
Rogelio Nicolas Silva Ocañas
3.87 kW 26 de Agosto de 2025

1C 411840635171

1,012 kWh $ 2,568

6 1,016 kWh $301

88.28 % BIMESTRE $ 2,267

$15,406.00 MXN $1,808.00 MXN $13,598.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 645 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 2 26 de Agosto de 2025 10 de Septiembre de 2025

# 20250409

Rogelio Nicolas Silva Ocañas  

1 Solis  Inverter 5 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

6 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 15,406.00 $ 1,808.00 $ 0.00 $ 13,598.00 $ 13,598.00 $ -46,402.00

2 $ 15,868.18 $ 1,862.24 $ 0.00 $ 14,005.94 $ 14,005.94 $ -32,396.06

3 $ 16,344.23 $ 1,918.11 $ 0.00 $ 14,426.12 $ 14,426.12 $ -17,969.94

4 $ 16,834.55 $ 1,975.65 $ 0.00 $ 14,858.90 $ 14,858.90 $ -3,111.04

5 $ 17,339.59 $ 2,034.92 $ 0.00 $ 15,304.67 $ 15,304.67 $ 12,193.63

6 $ 17,859.78 $ 2,095.97 $ 0.00 $ 15,763.81 $ 15,763.81 $ 27,957.44

7 $ 18,395.57 $ 2,158.85 $ 0.00 $ 16,236.72 $ 16,236.72 $ 44,194.16

8 $ 18,947.44 $ 2,223.61 $ 0.00 $ 16,723.82 $ 16,723.82 $ 60,917.99

9 $ 19,515.86 $ 2,290.32 $ 0.00 $ 17,225.54 $ 17,225.54 $ 78,143.53

10 $ 20,101.34 $ 2,359.03 $ 0.00 $ 17,742.31 $ 17,742.31 $ 95,885.83

11 $ 20,704.38 $ 2,429.80 $ 0.00 $ 18,274.57 $ 18,274.57 $ 114,160.41

12 $ 21,325.51 $ 2,502.69 $ 0.00 $ 18,822.81 $ 18,822.81 $ 132,983.22

13 $ 21,965.27 $ 2,577.78 $ 0.00 $ 19,387.50 $ 19,387.50 $ 152,370.71

14 $ 22,624.23 $ 2,655.11 $ 0.00 $ 19,969.12 $ 19,969.12 $ 172,339.84

15 $ 23,302.96 $ 2,734.76 $ 0.00 $ 20,568.20 $ 20,568.20 $ 192,908.03

16 $ 24,002.05 $ 2,816.81 $ 0.00 $ 21,185.24 $ 21,185.24 $ 214,093.27

17 $ 24,722.11 $ 2,901.31 $ 0.00 $ 21,820.80 $ 21,820.80 $ 235,914.07

18 $ 25,463.77 $ 2,988.35 $ 0.00 $ 22,475.42 $ 22,475.42 $ 258,389.49

19 $ 26,227.68 $ 3,078.00 $ 0.00 $ 23,149.68 $ 23,149.68 $ 281,539.18

20 $ 27,014.51 $ 3,170.34 $ 0.00 $ 23,844.18 $ 23,844.18 $ 305,383.35

21 $ 27,824.95 $ 3,265.45 $ 0.00 $ 24,559.50 $ 24,559.50 $ 329,942.85

22 $ 28,659.70 $ 3,363.41 $ 0.00 $ 25,296.29 $ 25,296.29 $ 355,239.14

23 $ 29,519.49 $ 3,464.31 $ 0.00 $ 26,055.17 $ 26,055.17 $ 381,294.31

24 $ 30,405.07 $ 3,568.24 $ 0.00 $ 26,836.83 $ 26,836.83 $ 408,131.14

25 $ 31,317.23 $ 3,675.29 $ 0.00 $ 27,641.93 $ 27,641.93 $ 435,773.08

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,154.1 1,077.8 1,077.7 1,039.1 1,123.4 1,181.3

Consumo actual 2,117.0 971.0 455.0 912.0 446.0 1,173.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


